

ASSOCIATION JEUNES AGRICULTEURS

17 quai Yves BARBIER

70000 VESOUL

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

COMPTES ANNUELS du 01/01/2016 au 31/12/2016

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 et 6
- <i>Détail Compte de résultat</i>	7 à 9
- <i>Annexe</i>	10

CABINET LACHAT REGIS

26 RUE ROBERT FONTESSE

ESPACE DE LA MOTTE

70000 VESOUL

03.84.75.05.76

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2016 12			Exercice N-1 31/12/2015 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	4 150		4 150		4 150	
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	6 458		6 458	2 773	3 685	132.90
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations	127		127	123	3	2.46	
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
Total I	10 734		10 734	2 896	7 838	270.63	
Comptes de liaison							
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	2 354		2 354	12 323	-9 969	-80.90
	Autres créances	56 688		56 688	20 344	36 344	178.64
Valeurs mobilières de placement	121 958		121 958	152 725	-30 766	-20.14	
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	36 135		36 135	3 180	32 955	NS	
Charges constatées d'avance (3)	4 331		4 331	4 019	313	7.78	
Total III	221 466		221 466	192 591	28 876	14.99	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	232 201		232 201	195 487	36 714	18.78	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2016	12 31/12/2015	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	221 811	170 414	51 397	30.16
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	-18 650	10 613	-29 262	-275.73
	Autres fonds associatifs				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
Total I	203 161	181 026	22 135	12.23	
	Total II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
Fonds dédiés sur autres ressources					
Total III					
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 078	5 413	11 665	215.52
	Dettes fiscales et sociales	5 237	8 538	-3 302	-38.67
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	6 725	510	6 215	NS
Instruments de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance				
	Total IV	29 040	14 461	14 579	100.81
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		232 201	195 487	36 714	18.78

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

29 040 14 461

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	101 105		109 046		-7 941	-7.28
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	85 246		92 509		-7 264	-7.85
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	1 909		9 610		-7 701	-80.14
Collectes						
Cotisations	26				26	
Autres produits			313		-313	-100.00
Total I	188 285		211 478		-23 193	-10.97
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	8 130				8 130	
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	166 729		148 470		18 259	12.30
Impôts, taxes et versements assimilés	953		434		519	119.51
Salaires et traitements	27 847		36 307		-8 460	-23.30
Charges sociales	6 922		9 663		-2 741	-28.36
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements						
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	30				30	
Total II	210 612		194 874		15 738	8.08
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	-22 327		16 604		-38 930	-234.47
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2016	31/12/2015	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	3 677	3 266	411	12.59
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	3 677	3 266	411	12.59
Charges financières				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI				
2. Résultat financier (V-VI)	3 677	3 266	411	12.59
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-18 650	19 870	-38 519	-193.86
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total VII				
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		9 257	-9 257	-100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
Total VIII		9 257	-9 257	-100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		-9 257	9 257	100.00
Impôts sur les bénéfices (IX)				
Total des produits (I+III+V+VII)	191 962	214 744	-22 782	-10.61
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	210 612	204 131	6 481	3.17
Solde intermédiaire	-18 650	10 613	-29 262	-275.73
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	-18 650	10 613	-29 262	-275.73

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2016 12	31/12/2015 12	Euros	%
CONSTRUCTIONS	4 150		4 150	
21300000 CONSTRUCTION	4 150		4 150	
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 458	2 773	3 685	132.90
21830000 MATERIEL DE BUREAU	6 458	2 773	3 685	132.90
AUTRES PARTICIPATIONS	127	123	3	2.46
26100000 PARTS SOCIALES CAMFC	127	123	3	2.46
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	10 734	2 896	7 838	270.63
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	2 354	12 323	-9 969	-80.90
41810000 CLIENTS FACT A ETABLIR	2 354	12 323	-9 969	-80.90
AUTRES CREANCES	56 688	20 344	36 344	178.64
46701000 JA 'EVENTS	27 309		27 309	
46710000 CREDITEURS DIVERS	450		450	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	28 928	20 344	8 584	42.20
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	121 958	152 725	-30 766	-20.14
50300000 PLACEMENT DAT CRCA	164	164	0	0.17
50301000 LIVRET A JEUNES AGRICULTEURS	3 146	23 091	-19 946	-86.38
50303000 CSL SOCIETAIRES JA70	9 321	20 142	-10 821	-53.72
50304000 CPTE A TERME 56037687561	60 000	60 000		
50600000 OBLIGATIONS	49 328	49 328		
DISPONIBILITES	36 135	3 180	32 955	NS
51260000 CRCA	36 135	3 180	32 955	NS
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4 331	4 019	313	7.78
48610100 CHARGES D'AVANCE	4 331	4 019	313	7.78
TOTAL ACTIF CIRCULANT	221 466	192 591	28 876	14.99
TOTAL GENERAL	232 201	195 487	36 714	18.78

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2016 12	Exercice N-1 31/12/2015 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	221 811	170 414	51 397	30.16
10800000 COMPTE EXPLOITANT	221 811	170 414	51 397	30.16
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	-18 650	10 613	-29 262	-275.73
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	203 161	181 026	22 135	12.23
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	17 078	5 413	11 665	215.52
40810000 FOURNISSEURS CPTES RATT	17 078	5 413	11 665	215.52
DETTES FISCALES ET SOCIALES	5 237	8 538	-3 302	-38.67
42100000 SALAIRE NET A PAYER		1 570	-1 570	NS
43100000 MSA COTISATIONS PATRONALE	4 374	6 283	-1 909	-30.39
43700000 CCPMA	484	251	233	93.14
43860000 DETTES SOCIALES CPTES RAT	344	434	-90	-20.74
44860000 DETTES FISCALES CPTES RATT	35		35	
AUTRES DETTES	6 725	510	6 215	NS
46860000 AUTRES DETTES CPTES RATT	6 725	510	6 215	NS
TOTAL DETTES	29 040	14 461	14 579	100.81
TOTAL GENERAL	232 201	195 487	36 714	18.78

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2016 12	Exercice N-1 31/12/2015 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	101 105	109 046	-7 941	-7.28
70600000 COTISATION ADHERENTS	7 204	19 008	-11 804	-62.10
70610000 PARTICIPATION FDL	69 964	76 636	-6 673	-8.71
70630000 PARTICIPATION AUTR. MANIF	5 228	6 897	-1 669	-24.20
70640000 VOYAGE SALON AGRICULTURE	2 710	6 505	-3 795	-58.34
70650000 PARTICIPATION FDP	10 376		10 376	
70830000 LOCATIONS DIVERSES	350		350	
70831000 VENTE ENCARTS PUB SPONSORING	365		365	
70840900 MISE A DISPO. PERSONEL INTERNE	53		53	
70881000 RBST FRAIS DE DEPLACEMENTS	432		432	
70882000 AUTRES REMBOURSEMENTS	4 424		4 424	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	85 246	92 509	-7 264	-7.85
74000000 SUBVENTIONS (MSA...)	16 220	92 509	-76 289	-82.47
74310000 SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL	13 426		13 426	
74410000 SUBV COLLECTIVITES LOCALES	40 297		40 297	
74600000 AUTRES SUBVENTIONS	15 302		15 302	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	1 909	9 610	-7 701	-80.14
79100000 TRANSFERT CHARGES	1 909	9 610	-7 701	-80.14
COTISATIONS	26		26	
75610000 COTISATIONS INDIVIDUELLES	26		26	
AUTRES PRODUITS		313	-313	-100.00
75800000 AUT PROD GESTION COUR		313	-313	NS
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	188 285	211 478	-23 193	-10.97
ACHATS DE MARCHANDISES	8 130		8 130	
60720900 ACHAT REVUE JA MAG A JA NAT	8 130		8 130	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	166 729	148 470	18 259	12.30
60630000 ACH FOUR PETIT EQUIPT	550	446	104	23.37
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	1 248	997	251	25.18
60641000 FO ADMINISTRATIVES COPIES	4 021		4 021	
61220000 C. BAIL MACHINE AFFRANCHI	639	319	320	100.16
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	1 806	6 664	-4 858	-72.90
61350000 LOCATIONS MOBILIERES		650	-650	NS
61351000 LOCATIONS SALLES DE REUNION	1 362		1 362	
61400000 CHARGES LOCATIVES	5 629		5 629	
61550000 ENT ET REP/BIENS MOBILIER		371	-371	NS
61560000 CONTRAT ENTRETIEN MAINTEN	1 053	441	612	138.82
61562000 MAINTENANCE SITE INTERNET	142		142	
61610000 PRIMES ASSURANCES	3 699	4 677	-978	-20.91
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	50	3 210	-3 160	-98.45
61850000 FRAIS FORMATION	757		757	
62110000 PERSONNELS INTERIMAIRES	9 604	6 776	2 828	41.74
62260000 HONORAIRES	1 260	1 200	60	5.00
62310000 ANNONCE ET INSERTION	582	936	-354	-37.85
62330000 FESTIVAL AGRICULTURE	62 708	62 492	216	0.35
62331000 AUTRES FRAIS MANIF.	16 696	34 864	-18 168	-52.11
62333000 FRAIS FINALE DEP. POINTAGE FDP	5 608	4 664	944	20.25
62340000 CADEAUX ADHERENTS	804	212	592	279.43
62341000 AUTRES CADEAUX		165	-165	NS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
62380000 DONS	2 116		810		1 306	161.23
62510000 VOYAGES FRAIS DEPL. ELUS			8 916		-8 916	NS
62512000 FRAIS DEP. ADMIN. ET SALARIES	9 576				9 576	
62560000 FRAIS MISSION MANIF. SYNDIC.	2 820		6 824		-4 004	-58.67
62570000 RECEPTIONS AG / CA / REUNION D	12 237				12 237	
62610000 FRAIS POSTAUX	7 654				7 654	
62620000 FRAIS DE TELEPHONE	878		355		523	147.50
62630000 FRAIS ENVOI SMS	1 529		396		1 133	286.06
62700000 SERVICES BANCAIRES	169		41		128	309.22
62810000 COTISATIONS	11 532		2 044		9 488	464.20
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	953		434		519	119.51
63330000 TAXE FORMATION CONTINUE	154		194		-40	-20.66
63350000 TAXE APPRENTISSAGE	190		240		-50	-20.89
63512000 TAXES FONCIERES	35				35	
63513000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	574				574	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	27 847		36 307		-8 460	-23.30
64110000 SALAIRES	27 847		35 275		-7 428	-21.06
64140000 INDEMNITES DIVERSES			1 032		-1 032	NS
CHARGES SOCIALES	6 922		9 663		-2 741	-28.36
64510000 COTISATIONS MSA	6 245		8 941		-2 695	-30.15
64520000 MUTUELLE	103				103	
64531000 PREVOYANCE AGRICA	574		722		-149	-20.58
AUTRES CHARGES	30				30	
65800000 CH. DIVERSES GESTION COUR	30				30	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	210 612		194 874		15 738	8.08
RESULTAT D'EXPLOITATION	-22 327		16 604		-38 930	-234.47
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	3 677		3 266		411	12.59
76800000 PROD FINANCIERS	3 677		3 266		411	12.59
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	3 677		3 266		411	12.59
RESULTAT FINANCIER	3 677		3 266		411	12.59
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-18 650		19 870		-38 519	-193.86
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION			9 257		-9 257	-100.00
67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES S			9 257		-9 257	NS
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES			9 257		-9 257	-100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL			-9 257		9 257	100.00
TOTAL PRODUITS	191 962		214 744		-22 782	-10.61
TOTAL DES CHARGES	210 612		204 131		6 481	3.17

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

ANNEXE

SOMMAIRE

page

NA = Non Applicable NS = Non significative

